
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.207, 17 DE JANEIRO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

DIRETORIA-GERA L 

P O R T A R I A NzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA°3Í > , dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA it> de J A N E I R O de 2018 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRI O PÚBLICO DO DISTRIT O 
FEDERA L E TERRITÓRIOS,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art . Io - Designar o servidor JÚLIO CESAR DE SENA, matrícula n° 2578, para 
exercer o encargo de GESTOR da Nota de Empenho n° 2018NE00019 , e a servidora TÂMARA 
CRISTIN A ALMEID A DANTAS, matrícula 3768, Chefe da Divisão de Digitalização e 
Publicação, da Coordenadoria de Documentação e Informação, o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

C \Users\glauciab AppData\LocaI\Microsoft\Windows\Temporar > Inlemet Files\Conlent Oullook\3WBAZ6HO'Praian a Gestor  Julio doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.207, 17 DE JANEIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA3G , D E 15 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.002606/2018-29, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor J O SÉ M A U R O Q U E I R O Z R O C H A , matrícula 
4983-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, no período de 15 a 24/1/2018, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio 
Administrativo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Núcleo Bandeirante, 
código FC-03 (90001006). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

S T R O A R A U J O 

W ~!) IXD G PORTARIA S \CC c FC - DGW8l91.0O26O6-2OI8-29.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.207, 17 DE JANEIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 9 'dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 15 d e 3A^fc//<û de 2 0 1 8. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016) e na 
Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta no 
Processo n° 08191.066201/2017-38. 

R E S O L V E : 

Art . Io Designar o servidor D A N I E L P R A D O V E N T U R A , matrícula n° 5018, 
para exercer o encargo de GESTOR ADMINISTRATIV O da Ata de Registro de Preço n° 
044/2017, firmada com MCC COMERCIO ELETROELETRONICOS EIRELI - ME, que 
tem por objeto eventual aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção predial 
de todas as unidades do MPDFT. 

Art . 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.207, 17 DE JANEIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3^  , de /5 dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J^tiE  IRV de 2 0 1 8. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016) e na 
Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta no 
Processo n° 08191.061240/2017-49, 

R E S O L V E : 

Art . Io Designar o servidor D A N I E L P R A D O V E N T U R A , matrícula n° 5018, 
para exercer o encargo de GESTOR ADMINISTRATIV O da Ata de Registro de Preço n° 
037/2017, firmada com L& F LAMINADO S E FERRAGENS LTDA. - ME, que tem por 
objeto eventual fornecimento de divisórias navais por metro quadrado, e componente de 
divisórias. 

Art . 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.207, 17 DE JANEIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° ' D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA lzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA*D D E J A N E I R O D E 2 0 1 8. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.003672/2018-16, 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 8/9/2017, o servidor S U E D N E Y D O S S A N T O S, 

matrícula 3725-7, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, da 
função comissionada de Assistente Técnico I da Divisão de Análise Processual -
Brazlândia, código FC-02 (82001009). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\2018\DG\PORTAR[AS'CC e FC - DGVïtl91.003672-20! X-16 (Dispensa Titularidade) doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.207, 17 DE JANEIRO DE 2018.


